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Çankırı-Çorum Havzasının batı kenarında Miyosen'den İtibaren başlayan genişlemen
tektonik rejiminin ürünleri olan Kumartaş ve Hançılı formasyonları geniş bir alanda
(yaklaşık 1000 km2) yayılım gösterir. Birbirleri île düşey ve yanal geçişti olan bu iki
formasyonun tabanında ve etrafında Neotetis kenet kuşağına özgü kayaçlar yeralır.
Memeli faunasına (MN3,4,5) göre bu formasyonların yaşı Erken-Orta Miyosenedir.
Bu iki formasyon üzerine uyumsuz olarak Geç Miyosen-PHyosen yaşlı Kızılırmak ve
Bozkır formasyonları gelir.

Erken-Orta Miyosen yaşlı ve yaklaşık 400 m kalınlık sunan bu tortullarda fasiyes
analizi yapılmış ve aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir. Kumartaş formasyonu
genellikle teknemsi-düzlemsel çapraz tabakalı kumtaşları, kalın paralel tabakalı
çakıllı kumtaşı, tane destekli-tabakalı konglomera ve çamurtaşlarmdan oluşur.
Hançılı formasyonu ise çok farklı fasiyesler sunar; masif konglomera, sarı-yeşi!
renkli İyi boylanmış kumtaşı, lamlnalı çamurtaşı, grhorganlk maddece zengin kiltaşı,
yeşil-grî renkli kiltaşı, ostrakodlu kiltaşı, ooidli kireçtaşları, marn ve kömürler yeralır.

Yukarıda tanımlanan fasiyeslerin düşey ve yanal ilişkileri birlikte değerlendirilmesi
ile fasiyes toplulukları oluşturulmuş ve sonuçda depolanma ortamları belirlenmiştir.
Buna göre Kumartaş formasyonu kütle akma katkılı örgülü akarsu, kumlu
menderesi! akarsu ve taşkın düzlüğü ortamlarında depolanmıştır, Hançılı
formasyonunu oluşturan tortullar göl ve göl kıyısı (fan-delta, kıyı yakını barlar)
ortamlarda depolanmıştır. Fan-delta tortulları göl kıyısında su altı ve su üstü
koşullarını yansıtan fasiyesler İçermektedir. Göl içi fasiyesleri İse gölün zaman
içerisinde derinleştiğini, sığlaştığını göstermektedir,

Çankirı-Çorum havzasının batı kenarında Erken-Orta Miyosen göiü> yarı tropikal
İklim ve açık göl koşullarını yansıtmaktadır. Göl kıyısında yüksek ve düşük enerji
koşullarını yansıtan karbonatlar ve su altı ve su üstü koşullarını yansıtan kırıntılı fan-
delta tortullarının varlığı göl seviyesinde değişimlerin olduğunu göstermektedir. Göl
seviyesi değişiminde düşey yönlü tektonik hareketler Önemli rol oynamıştır.
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